
2009 m. lapkritis 
. 
 
 

 
 
Ukrainoje siaučia pandeminis gripas. Serga ketvirtis 
milijono gyventojų. Daugiau kaip 70 žmonių nuo gripo 
jau mirė. Ligoninėse gydomi 15,000 žmonių. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ukrainoje žmonės dėvi apsaugines kaukes 
 
Norint lėtinti pandemijos plitimą, mokyklos buvo 
uždarytos. Žmonės buvo raginami vengti vietų, kur būna 
daug žmonių, pvz., kino teatrų, sporto įvykių, ir pan. 
 
Norėdama sulėtinti pandemijos plitimą, Slovakija uždarė 
dvi perėjas Ukrainos pasienyje, o kitose tikrina 
atvykstančiųjų sveikatą. 
 
Keleta šalių nusiuntė Ukrainai humanitarinės pagalbos. 
Slovakija, Vengrija, Lenkija ir Rumunija nusiuntė 
200,000 medicininių kaukių, 10,000 dozių vakcinos, 
respiratorių, biologinės apsaugos kombinezonų ir 
specialių akinių. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lietuvos lėktuvas “Spartan” nuskraidino Ukrainai pagalbą 
 

Lietuva, nors kenčia ekonomiškai sunkius laikus, taip pat 
Ukrainai nusiuntė humanitarinę pagalbą. Nusiuntė 
antibiotikų, priešuždegiminių vaistų ir asmens apsaugos 
priemonių - kaukių, respiratorių, pirštinių, chalatų. 

 

 

Pandemija, atrodo, ima plisti į kitas Europos šalis. 

Bulgarijoje buvo uždarytos mokyklos, bandant sulėtinti 
pandemiją. Dalijamos apsauginės kaukės. Uždrausti visi 
masiniai susibūrimai. Ten jau serga bent 2% šalies 
gyventojų. Užregistruotos 6 mirtys nuo pandeminio 
gripo. 

Bulgarijoje taip pat dėvi apsaugines kaukes 
 
Ar pandemija artėja prie Lietuvos?  
 
Nuo pandeminio gripo žmonių jau mirė Kaliningrade, 
Baltarusijoje ir Latvijoje. Lenkijoje pirmoji nuo gripo 
mirtis užregistruota vidury lapkričio.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lietuvos kaimynės 
 
Estijoje jau yra užregistruota žmonių, sergančių 
pandeminiu gripu, bet dar nėra užregistruotų mirčių.  
 
O Lietuvoj pirma gripo auka buvo 14-kos metų 
moksleivis. Jis mokėsi Kauno Šv.Mato vidurinėje 



mokykloje. Jis blogai pasijuto ir buvo į kliniką nuvežtas 
tiesiai iš mokyklos. Bet nebeišgijo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kur užregistruoti sergantys pandeminiu gripu Lietuvoje 

 
 
 
 
Ar pandemija paplis Lietuvoje? Galimybė gera, kad 
paplis. Tačiau tai dar nereiškia, kad daug žmonių mirs 
nuo gripo. Lietuvos valdžia ragina žmones nepanikuoti. 
Jei kas suserga, skatina juos neiti į viešas vietas (nebent į 
ligoninę). 
 
Ką tu galvoji apie pandeminį gripą? Parašyk mums:  
 
redaktore@laikaivaikams.org 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


Žodynėlis. 
 
pandeminis gripas: Pandeminis gripas atsiranda kas keletą dešimtmečių.  Jis greitai išplinta daugelyje pasaulio valstybių 
ir regionų. Pandeminio gripo simptomai panašūs į „įprasto“ gripo simptomus, bet yra stipresni; flu pandemic 

Pandemijos per pastarąjį amžių:  

„Ispaniškasis gripas“ 
Metai: 1918–1919  
Manoma, kad nuo jo mirė 20–40 milijonų žmonių visame pasaulyje.  
Amžiaus grupė, kurioje buvo daugiausia susirgimų: sveiki, jauni, suaugę žmonės (nuo 20 iki 50 metų). 

„Azijietiškas gripas“ 
Metai: 1957–1958 
Manoma, kad nuo jo mirė 1 milijonas žmonių visame pasaulyje. 
Amžiaus grupė, kurioje buvo daugiausia susirgimų: labai jauni ir labai seni žmonės.  

„Honkongo gripas“  
Metai: 1968–1969 
Manoma, kad nuo jo mirė 1–4 milijonų žmonių visame pasaulyje.  
Amžiaus grupė, kurioje buvo daugiausia susirgimų: labai seni žmonės ir ligoniai.  

ketvirtis milijono: 250,000 
 
plitimas: kaip greitai plečiasi iš vienos vietos į kitą; spread 
 
vengti: neiti, aplenkti; to avoid 
 
perėja: vieta pereiti, perėjimo takas, kelias; crossing 
 
pasienis: riba tarp dviejų valstybių; border 
 
kombinezonas: darbo kostiumas; palaidinukės ir kelnių junginys; scrubs 

priešuždegiminis: Patekęs į kvėpavimo takus, sulaiko histamino ir kitų biologiškai aktyvių medžiagų išsiskyrimą iš 
ląstelių; anti-inflammatory 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 


